
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000096/2022 - DL 
 
       Pregão Presencial Nº: 000044/2022 - DL 
 
Data Homologação: 06/06/2022 
 
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE 02 QUADROS DE FOTOS AÉREAS PARA REGISTRO HISTÓRICO DA 
CIDADE, MEDINDO : 1,06 X 2,24 COM ACABAMENTO TODO EM ALUMÍNIO. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 4753 - EDI COMUNICACAO VISUAL LTDA (14.712.088/0001-89) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 38091 - Quadro de Fotos Aéreas. 
02 quadros de fotos aéreas medindo: 1,06 X 
2,24. Com acabamento todo em alumínio. 

Un  2  
2.200,00 

 
 4.400,00 

Total (R$):  4.400,00 
 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após 
fornecimento do material, acompanhado da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentada na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: Os quadros, deverão ser fornecidos em até 20 (vinte) dias corridos, contados após emissão da 
Autorização de Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta.                                                                
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: A entrega deverá ser realizada no Paço Municipal, localizado à Rua Xv de Novembro Nº 26, 
Centro,sob supervisão do Secretário de Finanças Sr. Valcir Serighelli. 
 
 

Arroio Trinta - SC, 06/06/2022        
 
 
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           



 2 

 
 


